
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXXVII сессии

от 16.12.2022 г. №  290
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 24.12.2021 г. № 170 «О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения Г орьковского
муниципального района Омской области сельским поселениям 

Г орьковского муниципального района Омской области»

В соответствии нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Г орьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить размеры межбюджетных трансфертов передаваемых из 
бюджета Г орьковского муниципального района бюджетам сельских 
поселений Горьковского муниципального района в 2022 году на 
исполнение передаваемых полномочий, согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче 
части полномочий, переданных Горьковским муниципальным районом 
Омской области Астыровскому, Краснополянскому, Лежанскому, 
Новопокровскому, Октябрьскому, Павлодаровскому, Рощинскому, 
Суховскому сельским поселениям Горьковского муниципального района 
Омской области.

3. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского 
муниципального района направить в адрес сельских поселений 
Г орьковского муниципального района уведомления об изменении 
бюджетной росписи в части межбюджетных трансфертов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального района / М.Ю. Болтрик



Приложение
к решению Совета Горьковского 
муниципального района Омской области
o t  16.12.2022 г . №290

Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Г орьковского 
муниципального района бюджета сельских поселений Г орьковского муниципального 

района в 2022 году на исполнение передаваемых полномочий

№
п/п

Наименование
поселений

Наименование межбюджетного трансферта, сумма средств 
на его исполнение

Организ 
ация 

тепло-, 
газо-, и 
водосна 
бжения 
поселен

ИЯ

Дорожная 
деятельность в 

отношении дорог 
местного значения 

вне границ 
населенных 

пунктов в границах 
муниципального 

района

% к 
нормативу* 

(по
фактическому
исполнению)

Итого

1 Астыровское 
сельское поселение

194946,22 49 194946,22

2 Краснополянское 
сельское поселение

0 12271,51 10,8 12271,51

3 Лежанское сельское 
поселение

149019,90 61,4 149019,90

4 Новопокровское 
сельское поселение

0 0 0

5 Октябрьское 
сельское поселение

0 48000,00 26,06 48000,0

6 Павлодаровское 
сельское поселение

88000,00 40,9 88000,00

7 Рощинское 
сельское поселение

37700,00 26,1 37700,00

8 Серебрянское 
сельское поселение

0 0,00 0

9 Суховское 
сельское поселение

6938,35 8,7 6938,35

Итого: 0 536875,98 38,2 536875,98



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Горьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Астыровского сельского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице Главы 
сельского поселения Усачева Александра Ивановича, действующего на основании 
Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части 
полномочий органами местного самоуправления (далее -  Соглашение) о 
нижеследующем:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 194946 рублей 22 копейки 

(сто девяносто четыре тысячи девятьсот сорок шесть рублей 22 копейки), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. настоящего 

Соглашения в размере 194946 рублей 22 копейки (сто девяносто четыре тысячи 
девятьсот сорок шесть рублей 22 копейки)», согласно приложению, являющемуся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному 
для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является 
неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления от 21.01.2022 года.

Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Горьковский район, с. Астыровка,

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

«Сторона 2»: Администрация 
Астыровского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область, Адрес: 646602, Омская область,

Красный Путь, 2 ул. 30 лет Победы, 42

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03231643526090005200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.П.
М.Ю. Болтрик

М.П.
А.И. Усачев



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Горьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Лежанского сельского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице Главы 
сельского поселения Пелипенко Ольги Владимировны, действующей на основании 
Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части 
полномочий органами местного самоуправления (далее -  Соглашение) о 
нижеследующем:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 149019 рублей 90 копеек (сто 

сорок девять тысяч девятнадцать рублей 90 копеек), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. настоящего 

Соглашения в размере 149019 рублей 90 копеек (сто сорок девять тысяч девятнадцать 
рублей 90 копеек)», согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для 
каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой 
частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного самоуправления 
от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область,
Г орьковский район, р.п. Г орьковское, 
ул. Красный Путь, 2

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03231643526090005200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

«Сторона 2»: Администрация Лежанского 
сельского поселения Г орьковского 
муниципального района Омской области

Адрес: 646612, Омская область, 
Горьковский район, с. Лежанка, 
ул. Советская, За

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.П.
М.Ю. Болтрик

М.П.
О.В. Пелипенко



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Горьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Новопокровского 
сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы сельского поселения Канунникова Юрия Григорьевича, действующего на 
основании Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части 
полномочий органами местного самоуправления (далее -  Соглашение) о 
нижеследующем:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 0 рублей 00 копеек (ноль 

рублей 00 копеек), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. Соглашения в 

размере 0 рублей 00 копеек (ноль рублей 00 копеек)», согласно приложению, 
являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному 
для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является 
неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

«Сторона 2»: Администрация 
Новопокровского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область,
Г орьковский район, р.п. Г орьковское, 
ул. Красный Путь, 2

Адрес: 646604, Омская область,
Г орьковский район, 
с. Новопокровка,ул. Центральная, 5

ЕКС:40102810245370000044 
КСЮ3231643526090005200

Омской области г. Омск 
БИК 015209001

Отделение Омск Банка России//УФК по

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.Ю. Болтрик Ю.Г. Канунников
М.П. М.П.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Г орьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Октябрьского сельского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице Главы 
сельского поселения Давыдова Станислава Викторовича, действующего на основании 
Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части 
полномочий органами местного самоуправления (далее -  Соглашение) о 
нижеследующем:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 48000 рублей 00 копеек 

(сорок восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. настоящего 

Соглашения в размере 48000 рублей 00 копеек (сорок восемь тысяч рублей 00 копеек)», 
согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному 
для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является 
неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, 
ул. Красный Путь, 2

ЕКС:40102810245370000044 
К С :03231643526090005200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

«Сторона 2»: Администрация 
Октябрьского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646611, Омская область,
Горьковский район, с. Октябрьское, 
ул. Ленина, 12/1

ЕКС:40102810245370000044 
К С :03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.П.
М.Ю. Болтрик

М.П.
С.В. Давыдов



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Г орьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Павлодаровского 
сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы сельского поселения Салыкова Бауыржана Бахтваевича, действующего на 
основании Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части 
полномочий органами местного самоуправления (далее -  Соглашение) 
нижеследующем:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 88000 рублей 00 копеек 

(восемьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. Соглашения в 

размере 88000 рублей 00 копеек (восемьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек)», 
согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному 
для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является 
неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

«Сторона 2»: Администрация 
Павлодаровского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область,
Г орьковский район, р.п. Г орьковское, 
Красный Путь, 2

ул.

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03231643526090005200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

Адрес: 646615, Омская область,
Г орьковский район, с. Павлодаровка, 
ул. Центральная, 39

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.П.
М.Ю. Болтрик

М.П.
Б.Б. Салыков



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Горьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Рощинского сельского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице Главы 
сельского поселения Кузнецова Юрия Ивановича, действующего на основании Устава, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части полномочий органами 
местного самоуправления (далее -  Соглашение) нижеследующем:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 37700 рублей 00 копеек 

(тридцать семь тысяч семьсот рублей 00 копеек), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. Соглашения в 

размере 37700 рублей 00 копеек (тридцать семь тысяч семьсот рублей 00 копеек)», 
согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному 
для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является 
неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, 2

ЕКС:40102810245370000044 
К С :03231643526090005200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

«Сторона 2»: Администрация Рощинского 
сельского поселения Г орьковского 
муниципального района Омской области

Адрес: 646606, Омская область,
Г орьковский район, с. Рощино, 
ул. Мира, 19

ЕКС:40102810245370000044 
К С :03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.П.
М.Ю. Болтрик

М.П.
Ю.И. Кузнецов



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Горьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
Главы муниципального района Болтрика Михаила Юрьевича, действующего на 
основании Устава Горьковского муниципального района Омской области, именуемая в 
дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и Администрация Суховского сельского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области, в лице Главы 
сельского поселения Левина Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава, 
именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые 
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части полномочий органами 
местного самоуправления (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 6938 рублей 35 копеек 

(шесть тысяч девятьсот тридцать восемь рублей 35 копеек), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. Соглашения в 

размере 6938 рублей 35 копеек (шесть тысяч девятьсот тридцать восемь рублей 35 
копеек)», согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего 
Соглашения».

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для 
каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является неотъемлемой 
частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного самоуправления 
от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

«Сторона 2»: Администрация 
Суховского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область,
Г орьковский район, р.п. Г орьковское, ул. 
Красный Путь, 2

Адрес: 646614, Омская область, 
Г орьковский район, с. Сухое, 
ул. Комарова, 2

ЕКС:401028102453 70000044 
КС:03231643 526090005200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

ЕКС:40102810245370000044 
КС:03100643000000015200 
Отделение Омск Банка России//УФК по 
Омской области г. Омск 
БИК 015209001

М.Ю. Болтрик А.Е. Левин
М.П. М.П.



ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к Соглашению о передаче части полномочий органами

местного самоуправления от 21.01.2022 года.

р.п. Горьковское 16.12.2022 г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный 
закон) Администрация Горьковского муниципального района Омской области, в лице 
временно исполняющего обязанности Главы муниципального района Болтрика 
Михаила Юрьевича, действующего на основании Устава Горьковского 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», с 
одной стороны, и Администрация Краснополянского сельского поселения 
Горьковского муниципального района Омской области, в лице Главы сельского 
поселения Шиваневой Валентины Константиновны, действующей на основании 
Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о передаче части 
полномочий органами местного самоуправления (далее -  Соглашение) о 
нижеследующем:

1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 12271 рубля 51 копейка 

(двенадцать тысяч двести семьдесят один рубль 51 копейка), в том числе:
на финансирование переданных полномочий согласно п. 1.1. настоящего 

Соглашения в размере 12271 рубля 51 копейка (двенадцать тысяч двести семьдесят 
один рубль 51 копейка)».

2. Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному 
для каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу и является 
неотъемлемой частью Соглашения о передаче части полномочий органами местного 
самоуправления от 21.01.2022 года.

3. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Сторона 1»: Администрация Г орьковского «Сторона 2»: Администрация 
муниципального района Омской области Краснополянского сельского поселения

Г орьковского муниципального района 
Омской области

Адрес: 646600, Омская область, Горьковский
район, р.п. Горьковское, ул. Красный Адрес: 646616, Омская область, Горьковский
Путь, 2 район, с. Красная Поляна, пер. Почтовый, 2

ЕКС: 40102810245370000044 ЕКС:40102810245370000044
К С :03231643526090005200 К С :03100643000000015200
Отделение Омск Банка России//УФК по Отделение Омск Банка России//УФК по
Омской области г. Омск Омской области г. Омск
БИК 015209001 БИК 015209001

М.П.
М.Ю. Болтрик

М.П.
В.К. Шиванева


